
	
	

UNIVERZITA	KARLOVA		
1.	lékařská	fakulta	

3.	interní	klinika	1.	LF	UK	a	VFN	
U	Nemocnice1,	Praha	2,	128	00	

 

Posudek oponenta bakalářské práce oboru Nutriční terapeut 
 

Název bakalářské práce: Nutriční aspekty v dermatologii 

Autor práce: Ecaterina Mihu 

Vedoucí práce: Prof. MUDr. Pavel Maruna, CSc. 

Oponent práce: MUDr. Eva Horová, Ph.D.  
Akademický rok: 2023/2024   

 
Posudek 

Práce je rozdělena na teoretickou a praktickou část, převahu tvoří teorie. Praktická část se 

zabývá pouze psoriázou. Členění je jinak formálně správné a logické.   

 

Volba tématu 

Téma je aktuální, originální a vhodně vybrané, studentka však plně nevyužila jeho potenciál. 

V teoretické části jsou podrobně rozebrány jednotlivé dermatologické diagnózy, chybí však 

ucelenější výčet a některé důležité položky jako např. atopický ekzém, projevy potravinových 

alergií na kůži. 

 

Teoretická část 

Teoretická část je přehledná a zajímavá. V některých pasážích je nekonzistentní forma 

vyjádření od laického jazyka až po věty s vysoce odbornými výrazy a strojovou stylistikou. 

Použité zdroje jsou adekvátní a správně citované. Kladně hodnotím formálně správnou 

češtinu bez gramatických chyb.  

 

Praktická část 

 



Praktická část je věnována pouze jednomu onemocnění, což by nevadilo, chybí však 

detailnější metodika, není jasné, zda byl využit ke sběru dat pouze přiložený dotazník a 

databáze pacientů, nebo byly dělány další pohovory s pacienty či byly hodnoceny jídelníčky. 

Mohla být více rozpracována část se získanými laboratorními parametry, jejichž hodnoty 

zcela chybí, ale bylo s nimi pracováno. 

Kladně hodnotím velikost souboru a návrh dalších postupů vyplývajících z výsledků práce – 

zařazení edukací pacientů, doporučení specifického jídelníčku. 

Diskuse i závěr jsou adekvátní.  

 

Přílohy  

Obrázky, tabulky i přiložený dotazník jsou zpracovány na odpovídající úrovni.  

 

 

Doporučení / nedoporučení k obhajobě: Doporučuji práci k obhajobě. 

 

 

Práci klasifikuji stupněm:  výborně velmi dobře  dobře       neprospěl/a 

 

 

 

 

V Praze dne 18.5.2024 

 

         

                                                                       Oponent bakalářské práce: 

      MUDr. Eva Horová, Ph.D.   

     


